ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PEIUVLANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: fl6.184.253/l}()0!-49

Site: litl|js://mv\^cdreira.s.nia.Eov.br/

PEDRE»<AS<MA

Proc. \Xq<O0 1/202 /
FLS. ̂  ÍVO ~
Rub. <

Processo Adminístriitivo: 1305003/2021

Tipo üc LicitHvrui: Menor Preço Global
Data (ia Sessão: 24/06/2021

Horário: OOhOOmin.

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS 007/2021

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA
PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO DA MODALIDADE TOMADA
DE PREÇOS N® 007/2021.

OB.IETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser\iços de preservação e
restauração do Palácio Municipal de Pedreíras/MA.

Ao vigésimo quarto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às 09h00min (nove
horas), por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, A Comissão
dc Permanente dc Licitação - CPL, designados pela Portaria n° 019/2021, datada de 05 de janeiro
de 2021. composta por: Dcnilson fiousa Medeiros (Presidente da CPL), Edmar Rodrigues de
Oliveira (Secretário da CPL), Felipe de Sousa (membro da CPL), acompanhados também do
Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação. Sr. Wagner Nogueira I.eile Silva -
OAB/DF n" 60,087. designado pela Portaria n® 042/2021. de 07 de janeiro de 2021. com a
finalidade de apurar as propostas dc preços e documentação dos iiilerc.ssados da Licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 007/2021. objetivando a Contratação dc empresa especializada
para prestação de ser\'iços de preservação e restauração do Palácio Municipal dc Pcdreira.s/MA. O
Presidente da CPL esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no
quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado através de publicação
no Diário Oficial do Município-DOM, Portal da Transparência do Município, Jornal dc Grande
Circulação. Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE/MA e SACOP, sendo devidamente
publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios
constantes dos autos. O Presidente da CPL informou ainda aos presentes que o Edital ficou
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos:
htlD://\v\vw,pedreiras.ma.gov.br/licitacaolista.pliD e hltps://wvv\v6.icc.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zuL
para ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os trabalhos o Presidente da CPL constatou
a presença de 10 (dez) licitanles no certame, as empresas:

ETECH CONSTRUÇÕES LTDA, CNIM: 23.672.082/0001-16

CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 05.151.264/0001-60 ^
SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 34.777.223/0001-81

lOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.541.608/0001-51 ^ ^

AC LAGO EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 18.976.185/0001-30 A cÈ'^ I

Avenida Zcca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000. Mutirão - Pedreira

E-mail: cpi@pcdreiras.ma.gov.br
Página Ide3

ESl AUO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CONUSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: litlt)s://»mv.iK'drcir.>s.niii.gov.hr/

CONSTRUTORA ZANCO BETEL LTDA, CNPJ: 26.688.006/0001-97

PEDREfKAS/MA

Proc. I j
Rub. >

C P ALMADA, CNPJ: 31,254.015/0001-00

SOLUSTER SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES EIRELl, CNPJ: 15.503.035/0001-10

L M RABELO NTRDE, CNPJ: 10.672.133/0001-68

RJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 01.934.896/0001-19

Ato continuo, o Presidente da CPL solicitou aos representantes das empresas que apresentassem cs
documentos para credenciatnenlo. conforme iiem 4 do Edital.

Ato contínuo, o Presidente da CPL solicitou aos representantes das empresas liciiantes que
mbricassem os fechos dos envelopes n° 01 - "Documentos de Habilitação" e n" 02 - "Proposta de
Preços" e que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito. Dando prosseguimento à sessão, a
comissão de licitação recebeu os envelopes das empresa.s presentes.

Ato continuo, o Presidente da CPL decide suspender a sessão para análise e autenticação dos
documentos de credenciamento, ficando a reabertura da sessão para o dia 08/07/2021 ás Ü9:00hrs,
no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade. n° 145. Centro. CEP;

65.725-000 - Pedreiras/MA.

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, Assessor Especial da CPL e pelas iícitantes
presentes.

Pedreiras/MA. 24 de junho de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO

MEMBRO

NOME

PRESIDENTE DENILSON SOUSA MEDEIROS

SECRETARIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

FELIPE DE SOUSA

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

assinaturas

Avenida Zcc« Branco, n" 134. CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpl^:pedreiras.nia.gov.br
Página 2 de 3

ESTADO DO ̂URANHAO

PREFEITURA MliNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP.i: 06.184.253/0001-49

Site: httns://w»'w.DC'(lrcirns.mn.gov.l)r/

PEDRE..1AS/MA

Proc. < ?/)rno:»2Q2 /

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

ETECH CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 23.672.082/0001-16

CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 05.151.264/0001-60

-'í

SERVICOL- SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 34.777:223/0001-81

iostmprKéndimentos eireli
CNPJ: 19.541.608/0001-51

A C LAGO EMPREENDIMENTOS/^ij^
CNPJ: 18.976.185/0001-30 /

'iujcò rtw Co
CONSTRUTORA ZANCO BETEL LTDA

CNPJ: 26.688.006/0001-97

C P ALMADA

CNPJ: 31.254.015/0001-00

SOLUSTER SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI
CNPJ: 15.503.035/0001-10

L M RABELO VERDE

CNPJ: 10.672.133/0001-68

Í^L cL
RJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 01.934.896/0001-49

Aveoida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Mutii^o - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 3 dc 3